
 

 

                      OBEC HRÁDEK 

                      Starosta 
                         Se sídlem Hrádek 16 

         671 27 Hrádek u Znojma 

 
 

Volba prezidenta ČR konaná ve dnech 13. a 14. ledna 2023 
případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023 

 

 
Poskytnutí informací o počtu a sídlech volebních okrsků zveřejněním na úřední 

desce obecního úřadu a oznámení o době a místě konání voleb 

 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 1 písm. d) a ust. § 33 odst. 3 zákona č. 275/2012 Sb., o 

volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, že: 

 

1. V obci Hrádek je ustanoven 1 (jeden) volební okrsek (volební místnost) jehož 

sídlo je umístěno na adrese Hrádek 53, 671 27 Hrádek u Znojma – budova 

Základní školy Hrádek. 

 

2. Volby prezidenta ČR se uskuteční: 

➢ v pátek 13. ledna 2023 od 14:00 do 22:00 hod. a 

➢ v sobotu 14. ledna 2023 od 08:00 do 14:00 hod. 

 

Případně II. kolo 

➢ v pátek 27. ledna 2023 od 14:00 do 22:00 hod. a 

➢ v sobotu 28. ledna 2023 od 08:00 do 14:00 hod. 

 

3. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 (volební místností) je: družina 

ZŠ Hrádek - na adrese Hrádek 53, 671 27 Hrádek u Znojma. 

 

           Do volební místnosti je bezbariérový přístup. 

 

4. Právo volit má každý občan České republiky, který alespoň ve druhý den 

voleb dosáhl věku nejméně 18 let. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 

prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným 

občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky). 



 

 

Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 

umožněno. 

 

5. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací 

lístky. V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

6. Volič, může požádat ze závažných důvodů, zejména zdravotních, o možnost 

hlasovat mimo volební místnost prostřednictvím přenosné volební schránky. 

Tuto skutečnost je nutno nahlásit na Obecním úřadě nebo ve dnech voleb, u 

okrskové volební komise buď osobně, nebo na tel. č. 724 183 489.  

 

 
 
 
V Hrádku dne: 29.11.2022 
 
 
 
 
                                                                                   Mgr. Robert Šturala, v.r. 
                                                                                              starosta 


